
 

 

COMUNE DI CASTILENTI 
Provincia di Teramo 

C.F. 81000270678 – P. IVA 00824050678 
Tel. 0861/999113 – Email protocollo@comune.castilenti.te.it  

 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE N. 19 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N.15 DEL 16-01-24 

 
 

A R E A  T E C N I C A 
 

 
Oggetto:  LIQUIDAZIONE ALL'AUTORITA' PER LA VIGILANZA SUI CONTRATTI 
PUBBLICI DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE DI ROMA, DEL CONTRIBUTO DOVUTO PER 
SERVIZI TECNICI Lavori di ristrutturazione scuola materna CUP: I44I20000040001 
 
 

 
 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L L’  A R E A 
 
 

VISTO l’art. 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266 (richiamato dagli articoli 6 e 8 del 
decreto legislativo 12 aprile 2006, n° 163), il quale dispone che l’Autorità per la vigilanza sui 
lavori pubblici, ai fini della copertura dei costi relativi al proprio funzionamento, determina 
annualmente l’ammontare delle contribuzioni dovute dai soggetti, pubblici e privati, sottoposti alla 
propria vigilanza, nonché le relative modalità di riscossione;  
 
VISTO l’art. 1, comma 65, della predetta legge, che pone le spese di funzionamento dell’Autorità 
a carico del mercato di competenza, per la parte non coperta dal finanziamento a carico del 
bilancio dello Stato;  
 
VISTO l’art. 2 della Deliberazione del 3 novembre 2010 dell’AVCP “Attuazione dell’art. 1, commi 
65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2011 (resa esecutiva con D.P.C.M. 3 
dicembre 2010 – entra in vigore dal 1° gennaio 2011), sono obbligati alla contribuzione a favore 
dell’Autorità, nell’entità e con le modalità previste dal presente provvedimento, i seguenti soggetti 
pubblici e privati: a) le stazioni appaltanti e gli enti aggiudicatori di cui agli articoli 32 e 207 del 
D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, anche nel caso in cui la procedura di affidamento sia espletata 
all’estero; b) gli operatori economici, nazionali e esteri, che intendano partecipare a procedure di 
scelta del contraente attivate dai soggetti di cui alla lettera a); c) gli organismi di attestazione di 
cui all’art. 40, comma 3, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163.  
 
VISTO l’art. 4 della Deliberazione del 3 novembre 2010 ell’AVCP “Attuazione dell’art. 1, commi 
65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2011 (resa esecutiva con D.P.C.M. 3 
dicembre 2010 – entra in vigore dal 1° gennaio 2011), che stabilisce gli importi che i soggetti di 

mailto:protocollo@comune.castilenti.te.it


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 15 del 16-01-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

cui all’articolo 2, lettere a) e b), sono tenuti a versare a favore dell’Autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori;  
 
VISTO l’art. 5 della Deliberazione del 3 novembre 2010 ell’AVCP “Attuazione dell’art. 1, commi 
65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2011 (resa esecutiva con D.P.C.M. 3 
dicembre 2010 – entra in vigore dal 1° gennaio 2011), che stabilisce le modalità e i termini del 
versamento della contribuzione, mediante avviso “MAV” emesso dall’Autorità con cadenza 
quadrimestrale per un importo complessivo pari alla somma delle contribuzioni dovute per tutte le 
procedure attivate nel periodo e rese disponibili in apposita area riservata del “Servizio 
Riscossione”;  
 
VISTA la legge 11/08/2014 N. 114; 
 
VISTO che occorre procedere al versamento delle contribuzioni dovute per tutte le procedure 
attivate da questo Ente di cui ai seguenti avvisi “MAV” emessi dall’Autorità e rese disponibili in 
apposita area riservata del “Servizio Riscossione”:  
-MAV n°01030651441411964 importo € 30,00 codice gara 8136685 oggetto gara “Servizi Tecnici 
Lavori di ristrutturazione scuola materna” 
 
RITENUTO dover procedere alla liquidazione delle contribuzioni dovute per tutte le procedure 
attivate da questo Ente secondo gli avvisi “MAV” emessi dall’Autorità e rese disponibili in 
apposita area riservata del “Servizio Riscossione” per complessivi 30,00; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
locali” e successive modificazioni; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 
Visto il «Codice degli appalti», emanato con D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e suoi atti applicativi; 
Visto il capitolato speciale reggente il contratto; 
Visto il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto e qui di seguito si 
intendono integralmente riportate per costituirne motivazione ai sensi dell'art. 3 della 
legge 241/90; 
 

2. Di impegnare la somma complessiva di €. 30,00 sul cap. 1043/2 del bilancio 2024/2026; 
 

3. Di liquidare, come liquida a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.)  - Via 
di Ripetta, 246 - 00186 Roma - C.F. 97163520584 – La contribuzione dovuta per la 
procedura attivata da questo Ente di cui al seguente avviso “MAV” emesso dall’Autorità e 
reso disponibile in apposita area riservata del “Servizio Riscossione” per complessivi € 
30,00:   
- MAV n°01030651441411964 importo € 30,00 codice gara 8136685 oggetto gara 
“Servizi Tecnici Lavori di ristrutturazione scuola materna” 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 15 del 16-01-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

4. Di pagare l’importo complessivo di € 30,00 mediante versamento sul bollettino di c.c.p. n. 
12915534 intestato a BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.P.A. SERVIZIO 
INCASSI DIVERSI - MAV;  
 

5. Rendere noto che, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, della legge n. 241 del 1990, contro il 
presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. per la regione Abruzzo, 
sezione dell’Aquila, entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla scadenza del 
termine di pubblicazione, con le modalità di cui al D.Lgs 2/7/2010 n.104, ovvero, in via 
alternativa, può essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro il termine di centoventi giorni decorrenti dalla scadenza del termine di 
pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n.1199. 

 
 
 
 
 
 
  



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 15 del 16-01-2024 - Pag. 4 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

lì, 16-01-24      IL RESPONSABILE DI AREA  
Lupinetti Biagio 

 
 

AREA FINANZIARIA – AFFARI GENERALI 
 
Visto, per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del 
decreto Legislativo 267/2000. 
 
lì       IL RESP. SERV. FIN. RI 
 
 
 
 
Castilenti, lì 19-12-2024 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale; 

ATTESTA 
che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi per 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune – 
https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, accessibile al pubblico (art.32, 
comma 1, della Legge 18.06.2009, n.69). 

.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 
Castilenti, lì 03-01-2025 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 
Comune – https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni 
consecutivi dal 19-12-2024 al 03-01-2025 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione. 

 
.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
 


